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منصوره محمدی

استانمیانهرو
بررسی پیروزی نامزدهای منتقد دولت در استان آذربایجان شرقی

مقامات

پاسخ کوبنده به هرگونه تعدی 
ســیّدعبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اســامی ایران به مناسبت فرا رسیدن 
۲۹ فروردیــن، روز ارتــش پیامی صــادر کرد. در 
بخشــی از این پیام آمده اســت: »ارتش بارها و 
بارها در میدان  های سخت و آزمون های دشوار، 
پاســخ اعتماد و حمایت را به شایســتگی نشان 
داد کــه نمونه بــارز آن، حفظ تمامیــت ارضی و 
استقال کشــور با تقدیم بیش از ۴۸هزار شهید 
گلگون کفــن و صدها هزار جانباز، آزاده و ایثارگر 
سرافراز در هشت سال دفاع مقدّس بوده است.« 
در ادامــه پیام نوشــته شــده: »جهــان می  داند 
»وعده صادق«ِ نیروهای مســلح ایران به هرگونه 
تعدی به منافع، مرزها و امنیت نظام اســامی، 
پاسخ طوفانی و یکپارچه است و آنچه در عملیات 
شکوهمند اخیر در جواب قاطع به تجاوز آشکار 
دشمن پلید و غاصب صهیونیستی به ثمر رسید و 
دل ملت های مظلوم به ویژه مردم مقاوم فلسطین 
و غزه مظلوم را شاد کرد، تنها گوشه ای از ظرفیت 

و اراده مستحکم نیروهای مسلح است.« 

 خیال کردند بلوف می زنیم  
اســماعیل کوثری، نماینــده مجلــس یازدهم 
در گفت وگــو با اصاحات نیــوز درباره عملیات 
پاســخ به اســرائیل گفت: »در ایــن مدت باید 
بگوییم که همــه خیال می کردند ایران اقدامی 
انجام نمی دهد، اما هرکار بزرگی زمان می برد و 
نیازمند شناســایی، طراحی و محاسبات دقیق 
برای انجام اســت تا با موفقیت انجام شود.« او 
در بخش دیگری گفت: »تدابیری که اندیشیده 
شد و چون حجم کار بالا بود، نیازمند دقت بالا 
بود. باید بگوییم که نتیجه این شد ما به حرفی 
کــه می ز نیــم حتماً عمــل می کنیــم و اینگونه 
نیســت که بلوف بزنیم و پاسخ شــان را ندهیم. 
از ســوی دیگر باعث مطمئن و امیدوار شــدن 
مردم کشورمان شدیم و هم توانمندی ما نشان 
داده شــد که آمادگی بســیار بالایی چه در بُعد 
موشــک و چه در بُعد پهپاد و سایبری برخوردار 
هســتیم.« کوثــری همچنیــن گفــت: »اگــر 
اسرائیل باز اشــتباه کند و بخواهد کاری انجام 
دهد، قطعاً بدانند این دفعه کاری می کنیم که 
از همه کرده هایشــان پشیمان شوند و اصاً در 

جهت نابودی آنها گام برداشته می شود.«

تل آویو با خاک یکسان خواهد شد  
ســیداحمد علم الهــدی، امام جمعه مشــهد به 
مناســبت عملیات پاســخ بــه اســرائیل پیامی 
صادر کرد. در بخشــی از این پیام آمده است: 
»داغ های طاقت فرسایی که در مدت ۱۹۰ روز 
بر دل های مجروح ســتم دیدگان غزه سنگینی 
می کــرد بــا تماشــای موشــک ها و پهپادهای 
نورانی در آسمان فلسطین اشغالی تشفی پیدا 
کرد. ما به تقلید از امام بزرگوار بر دست و بازوی 
ایــن رزمندگان مقتدر بوســه می زنیــم و بر این 
بوســه افتخار می کنیم.« در پایان پیام نوشــته 
شــده: »بدیهی اســت در صورت هر حماقتی 
از جانیان اســرائیلی در تقابل با این رزمندگی 
قهرمانانــه، دومین وعده صــادق رهبر عظیم و 
فرزانه که تل آویو و حیفا با خاک یکسان خواهد 

شد، محقق می گردد.« 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

انتخابات مجلس دوازدهم در استان آذربایجان شرقی با مشارکت 
۴۱درصدی مردم این استان برگزار شد. تکلیف ۱3 نماینده این 
اســتان در دور اول انتخابات مشخص شــد و 6 نماینده دیگر در 
دور دوم تعیین تکلیف خواهند شد. در انتخابات این دوره، رکورد 

کاهــش مشــارکت در این اســتان ثبت شــد و از کمترین میزان 
مشــارکت در دور اول و یازدهم که ۴3 درصد بود نیز عبور کرد. در 
مجلس یازدهم از ۱۹ نماینده این اســتان ۱۰ نفر از جریان های 
مســتقل و اصاح طلب )۲ اصاح طلب و ۸ مســتقل( و ۹ نفر از 
جریــان اصولگرا به مجلــس رفتند و در مجلــس دوازدهم از ۱3 
نماینده ۱۰ نفر از جریان های مستقل و اصاح طلب که برخی از 
آنها از منتقدان سرسخت دولت هستند )بیت الله عبداللهی حوزه 
انتخابیه اهر و هریس، غامرضا نوری قزلجه، بستان آباد، محمد 
باقری بناب، مجید نصیرپور، سراب، رضا علیزاده، ورزقان، فرامرز 
شهسواری، هشــترود و چاراویماق، مریم عبداللهی، میانه، زهرا 

خدادادی، ملکان و لیان، سیدفرید موسوی، مراغه و عجب شیر، 
مسعود پزشــکیان، تبریز، آذرشهر و اسکو، عزت الله حبیب زاده، 
مرنــد و جلفا( و 3 نفر )بهنام رضوانی کلیبر، خدا آفرین و هوراند، 
روح الله متفکرآزاد، تبریز، آذرشهر و اسکو و رضا علیزاده، ورزقان(  

از جریان اصولگرا  به مجلس رفتند. 
رفتار انتخاباتی مردم این اســتان تا پیش از این نشان می داد 
که در کنار انتخاب قومیتی، توجه به گرایش سیاســی و عملکرد 
کاندیداها نیز مورد توجه مردم بود و به ویژه در شهر تبریز، انتخاب 
مردم سیاســی تر بود؛ انتخابی که عاوه بــر مردان، در جمعیت 
زنان این اســتان نیز رفتارهــای سیاســی تری را در بر می گرفته 
اســت. خانم ها گابی و حاجیلو در پژوهشــی با عنوان »بررسی 
جامعه شــناختی برخی عوامل مؤثر بر میزان مشارکت سیاسی 
زنان« به بررسی این عوامل در بین زنان استان آذربایجان شرقی 
پرداختند. آنها در این پژوهش متغیرهای خاستگاه اجتماعی و 
اقتصادی خانواده ها، عضویت و فعالیت فرد در انجمن ها، فعالیت 
والدین و دوســتان فــرد در انجمن های مختلــف، تمایل فرد به 
مشارکت و تمایل والدین و دوستان فرد به مشارکت در انتخابات را 
در بین ۱۰۸۰ زن بررسی کردند. براساس یافته های این تحقیق، 
فعالیت زنان در انجمن ها بیشــترین تاثیر را در مشارکت سیاسی 
آنها داشته است که متاثر از فعالیت والدین، دوستان و اطرافیان 
در انجمن های سیاسی و گرایش سیاسی آنها است، درحالی که 
تمایل والدین فرد به مشارکت کمترین تاثیر را در مشارکت سیاسی 

رضا استادرحیمی، اســتاد جامعه شناسی سیاسی و فعال سیاسی 
اصلاح طلب در اســتان آذربایجان شــرقی در گفت وگو با هم میهن 
درباره دلایل پیــروزی میانه رو ها در انتخابات مجلس این اســتان 

توضیحاتی داده است که در ادامه می خوانید:
 

Ó  چرا در اســتان آذربایجان شــرقی تعداد افراد میانه رو و مستقل 
راه یافته به مجلس دوازدهم در مقایسه با افراد اصولگرا بیشتر بود؟
در اســتان آذربایجان شــرقی برخاف اســتان های دیگر بــا وجود آنکه 
مشارکت پایین بود - برای نمونه در شهر تبریز  مشارکت حدود ۲۸ درصد 

برآورد شد - اما چهره های منتخب کسانی هستند که در میان افرادی که 
تایید صاحیت شدند، وزین و شناخته شده بودند؛ افرادی بودند که مردم 
نسبت به آنها شناخت بیشتری در گذشته داشتند. برای مثال در حوزه های 
انتخابیه اهر، هریس، ورزقان، ملکان، مراغه، بستان آباد و سراب، کسانی 
بودند که یا قباً نماینده بودند و یا نماینده فعلی بودند و مردم شــناختی 
روی آنها داشــتند و به قولی آزموده را آزمودن خطاســت و بیشــتر بر این 
مبنا که افراد سابقه دار و کاردانی هســتند و می توانند گره ای از گره های 
مردم را باز کنند به آنها اقبال نشــان دادند. مردم به آن صورت به مســئله 
انتخابات سیاسی نگاه نکردند و نگرش سیاسی حاکم نبود چراکه مشارکت 

در شهرهای کوچک بیشتر بر مبنای توانایی، عملکرد و شناختی که مردم 
از نماینده ها دارند، اتفاق می افتد. به همین خاطر بیشــتر اینها برمبنای 
توانمندی ها و سوابق قبلی نمایندگان بوده که نشان داد اگرچه حتی اگر 
اصاح طلبان در وضعیت فعلی می خواســتند لیســت دهند نیز، همین 
افراد باز هم می توانستند بدون اینکه حتی اشاره ای به سوابق سیاسی آنها 
شود رای بیاورند. چراکه کاندیداها خود را اصاح طلب و اصولگرا خطاب 
نکردند و می دانســتند که ذهنیت سیاسی موجود در بین مردم اقبالی به 
اصاح طلب و اصولگرا نشــان نمی دهند و برمبنای توانمندی شخصی و 
شــناختی که دارند رای می دهند. برای مثال دکتر پزشــکیان یک ســبد 
مشخصی دارد و درست است که مثل سابق رای اول را به خود اختصاص 
نداد و نفر دوم شــد، اما همه مردم با شناختی که در این سال ها از ایشان 
دارند یک ســبد رای ثابت دارد که براســاس توانمندی ایشان بوده است. 
نگاه مردم سیاســی نبود، بلکه ابعاد شــخصیتی و توانمندی ها و سوابق 
فــرد را در نظر گرفتنــد و رای دادند و بدین گونه اکثر افراد منتخب میانه رو 

و معتدل بودند. 

دلایلسیاسینداشت انتخابمیانهروها
رضا استادرحیمی استاد جامعه شناسی سیاسی:

امیرعبــاس نیــک، دبیر انجمن اســلامی معلمان اســتان آذربایجان 
شــرقی در گفت وگو بــا هم میهن به تحلیل و بررســی دلایــل پیروزی 
چهره هــای میانــه رو در انتخابات مجلــس دوازدهم در این اســتان 

پرداخت که در ادامه می خوانید:
 

Ó  دلیل اینکه در استان آذربایجان شرقی از بین نماینده های راه یافته به 
مجلس جریان میانه رو بیشترین درصد رای آوری را داشتند، چیست؟

آذربایجان شرقی رفتارشناسی خاص خود را دارد و گاهی هماهنگ با کشور 
عمل می کند و گاهی رفتار منحصربه فردی را به نمایش می گذارد. تا ســال 
۸۸ یکی از پایگاه های مستحکم جریان اصاحات استان آذربایجان شرقی 
بوده اســت و بیشــترین میزان مشــارکت و رای اصاح طلب ها تا این سال 
از این اســتان بوده است. اما بعد از ســال ۸۸ جریانات هویت طلب در این 
استان تقویت شدند و مقداری از سبد رای اصاح طلب ها کاسته شد اما بعد 
از سال ۹6 مجدداً این سبد رای به سمت اصاح طلب ها بازگشت. علت این 

بازهممیبازد جریاناصولگرا
پیش بینی امیرعباس نیک فعال سیاسی اصلاح طلب در آذربایجان شرقی 

از دور دوم انتخابات این استان
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